pena, que widerwet wlgo dicitur, quanta nobis per Barones terre Morauie predicte, secundum 
ipsius terre ius debitum, inposita fuerit et iniuncta. Ceterum si memórala bona per quem- 
cumque inpetita, infra tempus prenotatum disbrigare negligemus, aut facere non valebimus, 

ex tunc duo nostrum, quos prefate domine Abbatissa et Conuentus monuérint, quilibet cum 
vno fámulo et duobus equis Ciuitatem Brunnam ad prestandum ibi in domo honesta per eas 
ipsis ostensa verum obstagium tenebuntur intrare, Quibus in ipso obstagio morantibus, si 
infra soplem dies ab inicio obstagij continuos, bona predicta inpetita non disbrigauerimus, 

vel ea disbrigare nequientes, sexaginta duas et dimidiam marcas prenótalas vnacum pena 
prefata in toto non restituerimus, ex tunc ceteri duo nostrum, quiñis eciam cum vno fámulo 
et duobus equis Ciuitatem prefatam ad prestandum sub predictis condicionibus obstagium 
intrare debebunt in dilate, Quod si iterum infra soplem dies ah eorundem ingressu in obsta
gium continuos nos dumtaxat omnibus quatuor obstagium prestantibus bona prefata adhuc 
inpedita non disbrigauerimus, aut ipsa disbrigare non valentes prenominatis dominabas 
Abbatisse et Conuentui ac ipsarum Monasterio predictas sexaginta duas et dimidiam marcas 
vna cum pena non reddiderimus, extunc eis pecuniam suam iam dictam, vnacum pena, 
apud Christianos vel Judeos vbi ipsis expedire visum fuerit, super nostra dampna recipiendi 
lib eram concedimos et permittimus potestatem, nobis omnibus quatuor cum famulis et equis 

prenotatis in predicto obstagio man entibas, nec inde aliquatenus recessuris , quousque bona 
58*
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sepedicta a quouis ¡»pedimento disbrigata reddemus, aut ipsa disbrigare non potentes, 
predictis dominabas Abbatisse et Conuentui ac ipsarum Monasterio sepefatas sexaginta du as 
et dimidiam marcas cum pena prenarrata integraliter resti tuen tes, de singulis quibusdam 
dampnis, que illis accreuerint, ac eciam de vniuersis sumptibus vel dispendios, quos forte 
ad monend urn nos, nunccios mittendo pertulerint, ipsis satisfecerimus ad conpletum. Harum 
quas nostris sigillis roborauimus testimonio literarum. Nos quo que Gerhard us de Chunstat, 
Brunnensis et Znoymensis Czudarum Camerarius, Bertoldus de Lipa, Regni Boemie Mar- 
schalcus, Theodericus de Sprau, Brunnensis Czudarius, Eludo de Grelicz, Znoymensis 
Czudarius, Strzesiwöyo dictus Holub, Sbynco de Bucowein, et Prsediwoyo dictus Styrnitsch 
ad premissa testes assumpti, et per prefatos Sdistanm, et ceteros sues conpromissores instanter 
rogati, sigilia nostra presentibus in testimonium premissorum duximus appendenda. Datum 
in die sancti Andree apostoli. Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Cuadragésimo quinto.

(Das Orig-, auf Pergam., mit XI kleinen Sizilien, von denen das VIII. fehlt, im Archive des
selben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. M. n. 17.)

630.

Johann (Genesius) und Mathias von Sitzgras übergeben ihrer Schwester Eufemia, Nonne 
in Neureusch, als ihr väterliches Erbtheil drei Lahne in Sitzgras. Dt. am 1. Decemb. 1345.

Nos Genesius de Cziczkras, Mathias de Cziczkras notum facimus universis pru

sentes literas inspecturis quod nos de volúntate libera ac consensu ingenue domine Beatricis 
de Cziczkras, Deo devote ét religiose virgin! EoíTemie lilie ejus sacrosanct! Monialium ordinis 
Preemonstratensis in Reusch damns et concedimus ac libere resignamos tres láñeos in Czic- 
kras in villula ultra a quam, cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis ad predictos tres 
láñeos pertinentibus, habendos, tenendos ac libere possidendos pro porcione patrimonial!, 
quae earn contingit ad témpora vitae suae sub condicionibus subnotatis. Ut postquam earn de 
hac vita migrare contigerit, extunc frater ejus quicumque aut alius consanquineus sen pró
ximas , cui ipsa favebit sen jus suum donabit, apud Sorores ipsius in Reusch pro decern 
Sexagen. grossorum Fragens, poterit liberare contradictione aliqua non obstante. Verum 

quia est expression, quod praedicta Virgine Eoffemia non exstante, Moniales in Reusch de 
predicta hereditate sive laneis predictis habebunt disponere et ordinäre sicuti de propria 
hereditate, donee ipsis per dominum Genesium fratrem predicte Virginis Eoffemie, sen alium 
quempiam consanquineum vel amicum, vel cui predict! amici favebunt predicta pecunia decern 
Sexagenarum fuerit integraliter persoluta. Pro his omnibus predict! Genesius et Mathias de 
Czickras promittimus bona fide, unacum predicta domina Beatrice in solidum tenenda im- 
plenda, ac singula et omnia prenótala fideliter observando. In cuius rei evidenciara firmiorem 
nos sex predict! Genesius et Mathias, Gymramus et Philippus gerraani de Jacubow, cen
sa nquinei predict! domini Genes!! nostra Sigylla duximus appendenda. Datum anno domini 
Millesimo, Trecentesimo, Cuadragésimo quinto, prima die Decembris.

(Nach einer Abschrift im Archive des Stiftes Neureisch, von dein dortigen hochw. Herrn Prior 
P. Norbert Ritsche! milgetheilt.)
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631.

Herzog Albrecht von Oesterreich gelobt die zwischen ihm und seinen Brüdern, 

dann weil. König Karl von Húngara errichtete Einigung auch gegen König Ludwig und 
dessen Bruder Herzog Stephan zu beobachten, seinen Bund mit Markgraf Karl von Mähren 
ausgenommen, der in voller Kraft verbleiben soll. Dt. Wien, 14. December 1345.

(Orig, im k. k. geh. Archive zu Wien. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLXI. n. 1404.)

632.

Heinrich, Pfarrer in Stephanau, erklärt in Gegenwart des Markgrafen Karl, dass er seine 
Erbgüter in Wrapitz und Stehelcewes mit dem Patronate der Kirchen in Hospozine und 
des h. Johann des Täufers zu Prag, der Kollegiatkirche bei Allerheiligen in der Prager 

Burg geschenkt habe. Dt. fer. VI. post fest. b. Thomai apost. (23. December} 1345.

Dominus Henricus plebanos de Stepanow protéstalas est coram domino Karolo 

marchione Moravias, tunc rectore generali regn i Bohemiae, et coram beneficiaras Pragensibus, 
quod hereditatem suam in Wrapicz, quidquid ibi hahuit, et in Stehelcewsi, similiter quidquid 
i bi hahuit, cum juribus patronatos in Hospozine et in Praga S. Johannis baptist® ecdesiarum, 

et cum agris, pratis omnibusque sais pertinenliis et qualibet libértate ad ea pertinente, 
dedit et dare potu it eccleste collegiate Omnium Sanctorum in castro Prägens! et toti coliegio 
canonicorum ibidem et hereditario condescendit. Nuntius super hoc fait ex parte ipsias 
domini domini (sic) marchionis ad tabulas dominus Henricus de Lichtenburg. Actum anno 
domini M°CCC°XLV0 feria VI. post festum beati Thomae apostoli.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus der k. böhm. Landtafel XXL 221.)

633.

Heinrich, Berthold, Cenek und Heinrich von Lipa theilen unter sich ihre Güter. Dt. in 
Lipnic, in octava Epiphanie (13. Jänner) 1346.

IVs Heinricus dei gratia Wyssehradensis Ecclesie propositas Cancellarius Rengni 

Boemie Bertoldas eiusdem Rengni sammas Marschalcus Tschenko et Heinricus quondam 
domini Heinrici Junioris filius dicti de Lypa Notum facimus tenore presencium vniuersis, 
Quod multis hucusque temporibus cura peruigili in animo nostro feruenti desiderio studiose 
reuoluimus, qua liter et quo modo dominium nostrum atque Bona nostra in suo vigore con- 
seruare possemus, Ne ex inprouida mentis leni ta te in nostri honoris dispendium susciperent 
decrementa Et ut futuris precaueremus periculis, no quis nostrum alter alteram de aliqaa 
iniuria sea displicencia criminan posset, vol qaomodolibet saspicari, Nil melius, nil vtilius 
r|il coniodosius ad predicta remouenda pericula estimare et cogitare potuimus, nisi quod 
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Dominium et Bona nostra in qua tu or partes diuideremus iuxta nostrarum numerum personarum, 
propter quod amicos nostros karissimos dominos Wanconem de Wartenberch, Jesconem de 
Bozcowicz, Jesconem de Wartenberg dictum de Wessel, Beneschium de Wartenberch dictum 
de Sob odka et Heinricum de Clingen berch, de quorum legalitate omnino presumimus studiose 
rogauimus et instanter, vt sibi curam diuisionis huiusmodi nostrum ob amorem assumere 
dignarentur. Promittentes eisdem loco et nomine corporalis prestiti iuramenti non coacti non 
compulsi, nec aliquibus versucijs allecti, sed sincera et spontanea volúntate ipsa diuisione 
per eos facta omni contradiccione cessante omnimode contentan. Ipsamque in omnibus suis 
clausulis inuiolabiliter obseruare Nec contra earn de Jure vel de facto vmquam fa cere vel 
venire Nos vero Wanco de Wartenberch, Jesco de Bozcowicz, Jesco de Wessel, Beneschius 
de Sobodka et Heinricus de Clingenberch, predict! dominorum amicorum nostrorum precibus 
fauorabiliter inclinati diuisionem Bonorum ipsorum faciendam decreuimus in hunc modum. 
Primo Castrum Chrumnow cum Ciuitate Goldenstein et Lebnow, Castra, atque Schaiquicz, 
Hoztradicz, Heinrichs et Novam ciuitatem cum eorum vniuersis pertinences, Censibus, vtili- 
tatibus et prouentibus in quibuscumque Rebus consistentibus pleno Jure et Dominio Jure- 
patronatus Ecclesiarum nichilominus incluso pro vna parte statuimus obseruanda, Quam partem 
Dominus Bertoldus de bona et expressa volúntate fra tris et predictorum Patruorum suorum 
pro mera et totali parte, ipsum de vniuersis et singulis Bonis eorum per diuisionem huiusmodi 
contingente principaliter acceptauit. Item Leuchtenburk cum Opidis, Ronow, Kothbors Muni- 
cionem Sumerburk, Castrum Czinnburk, Castrum Tribouia cum Ciuitate ac vniuersis eorundem 
pertinencies et vtilitatibus, Jure et Dominio vt supra pro secunda parte fecimus, Quam 
Dominus Heinricus quondam Domini Heinrici iunioris lilius pro totali parte eum, fratrem et 
Sorores ipsius de vniuersis Bonis eorum contingente de bona et expressa volúntate ac special! 
beniuolencia Dominorum Heinrici Propositi el Tschenconis de Lypa sibi elegit et beniuole 
acceptauit, Item Castrum Lypnicz cum Ciuitate Santhpach, Polnam cum Opido et Octoferarum 
Ciuitatem Brodam Theutonicalem et Municionen! Jazlawicz cum villa subiacente, cum omnibus 
eorum pertinences et vtilitatibus Jure et Dominio, vt superius exprimitur pro parte tercia 
deputamus, Item Castra Rathais cum Ciuitate Bludow, Schonnberch, Gebbiczcam, Ciuitates, 
villam Kornicz, Schritiz, Gumpolds, Castrum Olomuczan cum omnibus suis ab antique per
tinency's Siluis et omnibus illis, cum quibus Dominus Nycolaus Gorwicz nunc tenet pignori, 
ac cum omnibus predictorum Bonorum pertinencies et vtilitatibus Jure et Dominio, vt pre- 
dicitur pro parte Quarta et vltima duximus deputandum, Que tarnen tres partes, videlicet 
Dominorum . . . Propositi Wissehradensis, Bertoldi et Tschenkonis coniuncte remanent et 
penitus indiuise, Causam autem, quare Castrum Retschicz cum suis pertinencijs et vtilitatibus 
prediclam diuisionem non in trau eri t assignamus, Quia predictus dominus Heinricus, Heinrici 
lilius aliqua dampna vltra dotalicium Matris sue quod de parte eum contingente expedire 

tenetur per impeticionem quarumcumque personarum in Bonis Tribouie mediante Jure et 
Justicia percepit dampna huiusmodi predict! domini suffere communiter ten ebun tur. Presertim 
addicimus et mandamus, vt omne vinum, quod in Montibus et vineis ville Gurdei dono dei 
occasione decimarum iuxta iura Moncium ibidem prouenerit, in quatuor partes diuidatur 
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equaliter, sic quod quiuis predictorum doniinorum in percepcione patris (sic) eum contin- 
gentis nullatenus defraudetur. Iniungimus eciam predicts dominis . . Prepósito, Bertoldo, 
Tschenconi et Heinrico, vt predicta divisione per nos facta iuxta promissorum ipsorum 
continenciam nobis íideliter factorum contentar! omnino debeant, et ipsam in omnibus suis 
clausulis inuiolabiliter obseruare. Preterea nos Heinricus propositus Bertoldus et Tschenko 
renuncciamus expresse omni accioni, impeticioni sen repeticioni, que nobis heredibus et 
Successoribus nostris in bonis ipsum Palruum nostrum dominum Heinricum, fratrem, Sórores, 
heredes et Successores ipsorum per diuisionem huiusmodi contingentibus possent compelere 
auxilio Juris, Legis sen Terrarum consuetudinis cuiuscumque suffragari possent quomodolibet 
temporibus afl'uturis, Sic et nos Heinricus predictus Patruis nostris prefatis pro impeticione 
Bonorum eos similiter contingencium renuncciamus per modum íideliter et sincere. In quorum 
omnium testimonium presentes fieri iussimus literas, Sigillorum nostrorum munimine de certa 
nostra sciencia roboratos. Nos vero Wanco, Jesco, Jesco, Benessius et Heinricus predicti, 
atque nos Albertus de Reyssenburk, Chunradus dictus Bauarus, et Hinco de Bludow per 
predictos dominos nostros prepositura, Bertoldum, Tschenconem et Heinricum ad predicta 

specialiter rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillis predictorum dominorum amicorum 
nostrorum presentí litere append! mandauimus in maiorem omnium premissorum certitudinem 
el cautelara. Actum et Datum Lypnicz in octan a Epyphanie Domini anno naliuitatis eiusdem 
M° CCC° XL Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Cod. aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes, in der 
Cerronischen Sammlung- II. n. 264 S. 7, im mähr, stand. Landesarchive.)

634.

Genek von Lipa bestimmt diejenigen während seiner Gefangenschaft gemachten Schulden, 

welche durch seinen Bruder Heinrich und durch seine Vettern Berthold und Heinrich 
gezahlt werden sollen. Dt. Lipnicz, dominica próxima ante b. b. Fabiani et Sebastiani 

martyr. (15. Jänner) 1346.

jVos Czenko de Lypa Notum facimus vniuersis, Quod venerabili Domino Henrico Wisse- 

hradensi prepósito Patruo nostro Domino Bertoldo fratri nostro atque Henrico quondam 
fratás nostri Henrici filio dictis de Lypa promisimus et promittimus bona fide si aliqua debita 
occasione expensarían vel alijs quibuscumque modis durante captiuitate nostra contraberemus 
vel dampna quomodolibet subiremos, que dampna et debita ipsis patruis nostris forsitan 
displicerent Quod hec ad audienciam dominorum Jesconis de Bozcowicz Wanconis et Jesconis 
de Wessel dictorum de Wartenberk et Heinrici de Clingenberk amicorum nostrorum dilec— 
torum deferre nulla contradiccione penitus habita debeamus Tali condicione quod predictus 
frater et Patrió nostri predicti de dampnis et debitis huiusmodi non magis nobis in subsidiara 

predictorum dampnorum et debitorum nisi id quod predicti domini Wanco et ceteri manda- 
uérint dare et soluere teneantur. Harum nostrarum quibus Sigilium nostrum de certa nostra 

sciencia appensum est testimonio literarum. Datum Lypnicz Dominica próxima ante Rea- 
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torum Fabiani et Sebastian) Martyr am, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Cuadragé
simo Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderte« S. 19, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

635.

Heinrich von Lipa erklärt, dass er, wenn seine Vetter Heinrich und Genek in Gefangen
schaft gerathen sollten, den vierten Theil des Lösegeldes bezahlen wolle. Dt. Lipnicz, 

próxima dominica ante bb. Fabiani et Sebastiani (15. Jänner) 1346.

Nos Heinricus quondam Junioris Domini Heinrici filius de Lypa Notum facimos 

ten ore presencia in vniuersis, Quod bona nostra fide sine dolo et fraude promittimus et 
sincere, Si venerabilis dominus Heinricus Wisseliradensis propositas, et dominus Czenko 
Patrui nostri karissimi dicti de Lypa occasione captiuitatis eorum depaccarentur et per depac- 
cacionem huiusmodi vel quibuscumque alijs modis dampna quecumque et qualitercumque 
exinde in expensis vel inpensis perciperent, quod nos quartam partera de eisdem dampnis 
Patruis nostris predictis et ad manos ipsorum dominorom Bertoldo de Lypa Patruo no§tro 
karissimo persohiere debemos et voltimus contradiccione qualibet postérgala de omnibus 
dampnis per prediction Patruum nostrum dominum Czenkonem in expedicionibus in Seruicio 
Dominorum nostrorum Regis Boemie et Marchionis Morauie Primo videlicet in Polonia ante 
Swidnicz et Lanczhut, delude versus Cracouiam transeundo et expresse in Penthum, vbi 
deuictus et captiuatus extitit quocumque modo perceptis, que dampna, si predict! domini 
nostri principes quod absit non persoluerint, tam dampna depaccacionis, quam alia dampna 
similiter quartam partem ipsis predictis nostris Patruis promittimus de Bonis nostris proprijs 
persohiere bona fide, Harum nostrarum quibus Sigillum nostrum de certa nostra sciencia 
est appensum, testimonio literarum. Datum Lypnicz próxima dominica ante Beatorum Fabiani 
et Sebastiani Martyrum Anno Domini Millesimo CCC° Cuadragésimo Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderte,s S. 19, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264, im m. st. Landesarchive be
findlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

636.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt das Bündniss der Städte Olmiltz, Neustadt und Littau. 
Dt. Präge, sabbatho post conversionem S. Pauli (28. Jänner) 1346.

Nos Karolus Domini. .Regis Boemie Primogénitos M. M. Notum facimos vniuersis 

presentes literas inspecturis. Quod cum fideles nostri dilecti .. . Aduocati . . Jurati et . .
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Com minútales ciuitatum nostrarum — Olomucen . Noueciuitatis, et Luthouie suo et dictarum 
ciuitatum nomine ad resistendum maleficis predonibns et aliis quibuscumque, eos minus 
inste inuadere, turbare, et molestare volentibus, talem pro bono pads, inter se et 
ciuitates easdem, fecerunt vnionem, quod quidque aduersitatis sev iniurie vnam predic- 

tarum ciuitatum pati contigerit, has iniurias alie due ciuitates proprias reputantes, sese inuicem 
ad obuiandum et resistendum huiusmodi iuiuriis et molestiis teneantur mutua vicissitudine 
adiuuare, prout in litteris earundem ciuitatum hide confectis, plenius continetur. Nos qui 
tranquil him statum terrarum nostrarum ac subditoruni nostro rum ex nostri debito officii mérito 
amplectimur. Eidem vnioni iuxta literarum dictarum ciuitatum hincinde datarum continenciam, 
nostrum beniuolum prebemus consensum, Ipsamque ratam et gratam habentes, earn de special! 

et expresso nostro mandato, recognoscimus processisse. Harum nostrarum testimonio litte
rarum. Datum Präge sabbato post diem conuersionis s. Pauli apostoli proximo Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo sexto.

(Nach dem Orig., mit einem Reitersigille, im Archive der königl. Stadt Olmütz, abgeschrieben 
A. Boczek.)

631.

Genek von Lipa vertauscht mit seinem Bruder Berthold von Lipa das Dorf Joslowitz für 
die Burg Goldenstein. Dt. Präge, die b. Agathe virginis (5. Februar) 1346.

]Vos Tschenko de Lypa Ad vniuersorum noticiara tenore presencium volumus deue- 

nire, Quod frater noster karissimus dominus Bertoldus de Lypa Rengni Boemie Marschalcus 

pyo et caritatiuo erga nos motus feruenter affectu Specialique beniuolencia qua nos prose
quitur de parte Bonorum nostrorum patrinionialium videlicet Chrumnow, Lebnow, Hoztradicz, 
Schaykwicz, Heinrichs et Nona ciuitate, cum omnibus eorura vtilitatibus et pertinencies iuxta 
diuisionem ipsorum Bonorum nostrorum per amicos nostros dominos Beneschium de Sobodka,